
NUTARIMAS  

Talinas
Data, pateikta skaitmeniniame paraše
Nr. [Registracijos numeris]

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. 
vasario 1 d. reglamento Nr. 3 „Dėl paramos skyrimo 
netaršioms transporto priemonėms įsigyti sąlygų ir 
tvarkos“ pakeitimas

Reglamentas parengtas remiantis Atmosferos oro apsaugos įstatymo 161 poskirsnio 3 
dalimi ir 1821 poskirsnio 5 dalimi. 

§ 1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. vasario 1 d. reglamento Nr. 3 „Dėl
paramos skyrimo netaršioms transporto priemonėms įsigyti sąlygų ir tvarkos“ pakeitimas

2023 m. vasario 1 d.  Aplinkos ministro reglamentas  Nr.  3 „Dėl paramos skyrimo netaršioms
transporto priemonėms įsigyti teikimo sąlygų ir tvarkos“ iš dalies keičiamas taip:

1) 1 skirsnio 3–6 poskirsniai išdėstomi taip:

„(3). Bendrovei suteikta pagalba yra  de minimis pagalba, kaip apibrėžta Komisijos reglamente
(ES) 2023/2831 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo  de
minimis pagalbaiOL L, 2023/2831, 2023 12 15), ir jai taikomos šio reglamento ir Konkurencijos
įstatymo 33 straipsnio nuostatos.

(4)  300 000 EUR viršutinė  de minimis pagalbos,  suteiktos  pagal  Komisijos  reglamentą  (ES)
2023/2831  per  bet  kurį  trejų  finansinių  metų  laikotarpį,  riba  taikoma  vienai  įmonei,  kaip
apibrėžta  Reglamento  (ES)  2023/2831  2  straipsnio  2  dalyje.  Sumuojant  subsidijas  taikomi
Komisijos reglamento (ES) Nr. 2023/2831 5 straipsnyje pateikti apribojimai.

(5)  De minimis pagalba žemės ūkiui teikiama laikantis sąlygų, nustatytų Komisijos reglamente
(ES) Nr. 1408/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de
minimis pagalbai žemės ūkio sektoriuje (OL L 352, 2013 12 24, p. 9–17). Bendra  de minimis
pagalbos suma, įskaitant pagal šį reglamentą teikiamą paramą, neturi viršyti 50 000 EUR per bet
kurį trejų metų laikotarpį.

(6) De minimis pagalba žuvininkystei teikiama laikantis sąlygų, nustatytų Komisijos reglamente
(ES) Nr. 717/2014 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de
minimis pagalbai  žuvininkystės  ir  akvakultūros  sektoriuje  (OL L 190,  2014 6  28,  p. 45–54).
Bendra de minimis pagalbos suma, įskaitant pagal šį reglamentą teikiamą paramą, neturi viršyti
30 000 EUR per einamuosius ir dvejus ankstesnius finansinius metus.

2) 4 poskirsnio 2 dalis išdėstoma taip:

„(2)  Šiame  reglamente  netarši  transporto  priemonė –  tai  visiškai  elektra  varoma  M1  ir  N1
kategorijų  transporto  priemonė,  įskaitant  transporto  priemonę  su vandenilio  kuro  elementais,
(toliau –  automobilis), kurios išmetamo anglies dioksido kiekis yra nulis gramų kilometrui (0
g/km).“;

KLIMATO MINISTERIJA



3) 4 poskirsnio 3 dalyje, 6 poskirsnio 3 dalies 1 punkte, 3 skyriaus pavadinime, 7 poskirsnio 6
dalies  7  punkte ir  7  poskirsnio  7 dalyje,  11 poskirsnio  3 dalyje,  14 poskirsnio 3 dalyje,  16
poskirsnio 1, 2, 4, 6, 9 ir 13 dalyse ir 17 poskirsnio 3 dalies 6 ir 7 punktuose žodžiai „netarši
transporto priemonė“ atitinkamais atvejais pakeičiami žodžiu „automobilis“;

4) 5 poskirsnio 1 dalis išdėstoma taip:

„(1) Dotacijos gali būti prašoma už automobilį, kurį pareiškėjas įsigijo ir perėmė ne vėliau kaip
per  šešis  mėnesius  nuo  automobilio  registracijos  eismo  registre  pagal  Eismo  įstatymo  173
straipsnį (toliau Transporto administracijos eismo registras).

5) 6 poskirsnio 1 dalis išdėstoma taip: 

„(1) Subsidijos suma yra:
1) juridiniam asmeniui – 4 000 eurų už naują automobilį;
2) fiziniam asmeniui – 5 128,21 euro už naują automobilį;
3) fiziniam asmeniui – iki 25 % pirkimo kainos, bet ne daugiau kaip 5 128,21 euro už naudotą
automobilį.“;

6. 6 skirsnyje įterpiami 11 ir 12 poskirsniai:

„(11)  Įsigijęs  automobilį,  juridinis  asmuo, be 1 poskirsnio 1 punkte numatytos  paramos,  gali
prašyti papildomos 1 500 eurų subsidijos vienam į metalo laužą atiduotinam automobiliui įsigyti,
iš  Transporto  administracijos  eismo  registro  išbraukiant  naudotą  M1  arba  N1  kategorijos
transporto priemonę su vidaus degimo varikliu, siekiant ją išmontuoti (toliau –  į metalo laužą
atiduotinas automobilis).

(12) Įsigydamas automobilį, fizinis asmuo, be 1 poskirsnio 2 arba 3 punkte numatytos paramos,
gali prašyti 1 923,08 EUR papildomos paramos vienam į metalo laužą atiduotinam automobiliui
įsigyti.“;

7) 6 poskirsnio 3 dalis papildoma šiuo 11 punktu:

„(11) jis atsirado įsigijus ir turint reikalavimus atitinkantį naudotą automobilį po 2025 m. sausio
13 d.;“;

8) 6 poskirsnio 3 dalies 4, 6 ir 7 punktai panaikinami;

9) 6 poskirsnio 3 dalies 5 punkte ir 6 poskirsnio 4 dalyje žodis „keturi“ pakeičiamas žodžiu „du“;

10) 7  poskirsnio  1  dalyje  po  žodžių  „fizinis  asmuo“  įterpiami  žodžiai  „kuris  yra  Estijos
rezidentas, kaip apibrėžta Pajamų mokesčio įstatymo 6 skirsnyje“;

11) 7 poskirsnio 4 ir 5 dalys išdėstytos taip:

„(4)  Įmonė,  kurios  pagrindinė  arba  šalutinė  veikla  atitinka  Estijos  ekonominės  veiklos  rūšių
klasifikatoriaus  (EMTAK  2008)  kodą  45111:  keleivinių  automobilių  ir  lengvųjų  variklinių
transporto priemonių, kurių bendrasis svoris mažesnis kaip 3,5 tonos, pardavimas, negali prašyti
paramos automobiliui.

(5) Šio skirsnio 3 ir 4 poskirsniai netaikomi įmonei, kurios pagrindinė veikla atitinka Estijos
ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus (EMTAK 2008) kodą 77111: lengvųjų automobilių ir
lengvųjų variklinių transporto priemonių, kurių bendroji masė mažesnė kaip 3,5 tonos, nuoma ir
išperkamoji nuoma arba kodą 45191: kitų variklinių transporto priemonių pardavimas.



12) Į 7 skirsnį įtraukiami šie 11 ir 12 poskirsniai:

„(11)  Pareiškėjas,  norintis  gauti  paramą  pagal  6  poskirsnio  11 dalį  arba  12 dalį  tiek,  kiek
numatyta, turi būti paskutinis į metalo laužą atiduotino automobilio savininkas, kaip nurodyta
Transporto  administracijos  Eismo  registre,  prieš  išbraukiant  automobilį  iš  Transporto
administracijos Eismo registro.

(12)  Pareiškėjas  ar  bet  kuris  susijęs  asmuo  negali  būti  naudoto  automobilio,  kuriam įsigyti
prašoma dotacijos, ankstesnis savininkas ar atsakingas naudotojas.“;

13) 8 skirsnio 2 dalies 5 punktas yra panaikinamas;

14) 8 poskirsnio 2 dalies 6 punkte išbraukiami žodžiai „ir vieno rato konstrukcija“;

15) 8 poskirsnio 3 dalis išdėstoma taip:

„(3) Įmonė gali pateikti kelias paraiškas neviršydama 2 poskirsnio 4 punkte nustatyto didžiausio
automobilių  skaičiaus.  Pareiškėjas,  kuris  yra  fizinis  asmuo,  kas  dvejus  metus  gali  pateikti
paraišką vienam automobiliui įsigyti pagal šį reglamentą, atsižvelgiant į pagalbos išmokėjimą.“;

16) 8 skirsnis papildomas 31 poskirsniu, kuris išdėstomas taip:

„(31)  Papildomos  dotacijos  už  į  metalo  laužą  atiduotiną  automobilį  galima  prašyti  kartu  su
paraiška dėl dotacijos naujam ar naudotam automobiliui įsigyti.“;

17) 8 poskirsnio 4 dalis išdėstoma taip:
 
„(4) Pareiškėjas prie paraiškos turi pridėti šiuos dokumentus:
1) pirkimo–pardavimo sutartį, patvirtinančią automobilio įsigijimą;
2) garantijos dokumentą įsigyjant naują automobilį, jei garantija neįtraukta į pirkimo–pardavimo
sutartį;
3) jeigu automobiliui įsigyti buvo pasinaudota išperkamosios nuomos sutartimi, išperkamosios
nuomos sutartį; 
4)  jei  automobilis  jau  įsigytas,  mokėjimo  nurodymą,  kuriame  nurodytas  mokėjimas  už
automobilį;
5) transporto priemonės registracijos Transporto administracijos kelių eismo registre liudijimo
kopiją, nurodančią, kad pareiškėjas yra transporto priemonės savininkas arba už ją atsakingas
asmuo;
6)  patvirtinimą,  kad  automobilis  bus  naudojamas  mažiausiai  dvejus  metus  nuo  išmokos
išmokėjimo ir daugiausia Estijoje;
7) patvirtinimą, kad nei pareiškėjas, nei su pareiškėju susijęs asmuo neprašė ar negavo paramos
automobiliui įsigyti pagal paraišką iš kitų valstybės biudžeto lėšų, Europos Sąjungos lėšų ar kitų
užsienio pagalbos lėšų;
8)  į  metalo  laužą  atiduotino  automobilio  atveju,  Transporto  administracijos  eismo  registro
registracijos  pažymėjimo,  patvirtinančio  pareiškėjo  atitiktį  7  poskirsnio  11  daliai  ir
išmontuojamo automobilio atitiktį 9 poskirsnio 3 dalies reikalavimams, kopiją;

18) 9 skirsnis išdėstomas taip:

„§ 9. Reikalavimai automobiliams ir į metalo laužą atiduotiniems automobiliams

(1) Reikalavimai automobiliui yra tokie:
1) automobilis  turi  būti  visiškai  elektra  varoma transporto priemonė,  t. y.  tik  elektra  varoma
transporto priemonė, kuri išmeta nulį gramų anglies dioksido vienam kilometrui (g/km);
2) elektros energijos šaltinis gali naudoti vandenilio kuro elementą energijai gaminti;



3) didžiausias automobilio greitis viršija 60 km/h;
4)  naujas  automobilis  įsigijimo  metu  turi  būti  naujas,  t.  y.  pirmoji  automobilio  registracija
Transporto administracijos eismo registre atliekama ne anksčiau kaip prieš šešis mėnesius iki
prašymo pateikimo, o automobilis pirmą kartą registruojamas pareiškėjo vardu arba nuomotojo,
kuris pareiškėją paskyrė atsakingu naudotoju, vardu;
5) naudotas automobilis paraiškos pateikimo metu turi būti ne senesnis kaip penkerių metų nuo
pirmosios registracijos dienos; 
6) naujam automobiliui suteikiama ne trumpesnė kaip dvejų metų arba lygiavertė garantija;
7) M1 kategorijos automobilio kaina be PVM neviršija 60 000 eurų;
8) N1 kategorijos automobilio kaina be PVM neviršija 80 000 eurų.
  
(2) Šio skirsnio 1 poskirsnio 7 ir 8 punktuose numatyti apribojimai netaikomi automobiliams su
vandenilio kuro elementais.

(3) Į metalo laužą atiduotinas automobilis yra M1 arba N1 kategorijos transporto priemonė su
vidaus  degimo varikliu,  kuri  buvo išbraukta  iš  Transporto  administracijos  eismo registro  ne
anksčiau  kaip  likus  šešiems  mėnesiams  iki  paraiškos  gauti  paramą  automobiliui  įsigyti
pateikimo, bet ne anksčiau kaip 2025 m. sausio 13 d., ir kurios techninė apžiūra buvo atlikta ne
anksčiau kaip likus 15 mėnesių iki jos išbraukimo iš Transporto administracijos eismo registro.“;

19) 10 poskirsnio 5 dalis iš dalies keičiama ir išdėstoma taip: 

„(5)  Kvietimo  teikti  paraiškas  finansinė  apimtis  ir  paskirstymas  fiziniams  ir  juridiniams
asmenims tvirtinamas infrastruktūros ministro direktyva.“;

20) 13 poskirsnio 2 dalies 2 punktas išdėstomas taip:

„2)  automobilio  ir  į  metalo  laužą  atiduotino  automobilio  markė  arba  modelis,  registracijos
numeris ir sertifikato numeris;

21) 14 poskirsnio 1 dalyje žodžiai  „arba netarši  transporto priemonė“ pakeičiami žodžiais  „,
automobilis arba į metalo laužą atiduotinas automobilis“; 

22) 16 poskirsnio 4 dalyje žodis „keturi“ pakeičiamas žodžiu „du“;

23) 16 poskirsnio 5 dalis išdėstoma taip:

„(5)  Jei  gavėjas  perduoda  automobilį  arba  perduoda  atsakingo  naudotojo  teises  ir  pareigas,
kylančias iš išperkamosios nuomos sutarties, sudarytos automobiliui įsigyti, nepasibaigus dvejų
metų laikotarpiui  nuo subsidijos  išmokėjimo arba išperkamosios  nuomos sutarties  sudarymo,
gavėjas  grąžina  subsidiją  proporcingai  panaudotam  laikui. Gavėjas  gali  išsinuomoti  įsigytą
automobilį.“;

24) 17 poskirsnio 3 dalies 6–8 punktuose žodis „keturi“ pakeičiamas žodžiu „du“.

§ 2. Įsigaliojimas

Šis nutarimas įsigalioja 2025 m. sausio 13 d.

Vladimir Svet
Ministras Keit Kasemets

Generalinis sekretorius



 


